UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De timore

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De timoris remotione

Et cogitatio quasi coagitatio. scilicet ubi fluctuatio est de uno oppositorum super
2 reliquum ibi est dubitatio. **¶** videtur quod hic fuerit dubitatio **¶** Item Bernardus.
Sciebat homo prudens quod angelus sathane sepe transfiguratur se in angelum
lucis. et quod nimium simplex et humilis fuit nihil tale ab angelo sperabat. et
ideo cogitabat qualis esset ista salutatio. Tunc angelus intuitus virginem et
varias eius secum voluere cogitationes facillime apprehendens pauidam consolatur
et confirmat dubiam. **¶** videtur quod hec cogitatio fuit per modum dubitationis
3 **¶** Item ibidem Bernardus. Solent virginibus que vere sunt virginibus se pauperes nunquam
secure esse et ut caueant timida etiam tuta premeditare scientes se in vasis fr
ctilibus preciosum portare thesaurum et nimis esse arduum viuere angelos in
ter homines. et in terris more celestium conuersari ac in carne vitam celibem du
cere. proinde quod quod ortu fuerit suspicatio hominum insidias totum esse. et pra
se existimant esse machinam iocundo et Maria turbata est. Ex hac autorita
te **¶** item videtur quod turbatio et cogitatio fuit causa timoris et dubitationis

Rō prima
timor diuidit

¶ Unde sequitur. Ne timeas. Et quis cur huiusmodi timor huius remoueat. Et
videtur quod nullus huius vere possit remoueri. quod videtur Damascenus de ti
mor diuidit in sex. in seguitate. in erubescencia. in verecundia. in admira
tione. in stupore. in agonia. Seguitas est timor future operationis. ille
non fuit huius. quod ei nihil nunciat operandum. Erubescencia est timor in expectatio
ne iudicii. et ille quod non est hic. Verecundia est timor in turpi actu. et de huius ni
hil hic. Admiratio est timor ex magna imaginatio. pra illa non est ne
cessaria consolatio. ut dictum est. Stupor est timor ex inconsueti imaginati
one. hic autem nihil de imaginatio agebat. Agonia autem est timor per casum
vel infortunium. Nunc autem timore infortunate actiois agonizamus. hic
quod de infortunio vel casu nihil. **¶** non fuit agonia. et sic nullus timor. Et
sic frustra remouet timor ubi nullus est timor. **¶** Item si admirationis timor
2 ille non prohibet. **¶** Item non est timor nisi contra malum. quod nihil timeat timore
3 remouibili nisi culpa vel pena. **¶** Item perfectis nulla timenda est pena. **¶**
4 frustra. unde Actuum. viij. Ibat apostoli gaudentes etc. **¶** Item laus plus exci
5 tat ad morem quam ad timorem. **¶** cum nihil processit nisi quod fuit de laude nullus
debit timor ei remoueri. **¶** Sed contra glo. Ex verecundia peruenit. Item
alia glo. Trepidare virginis est et ad omnes viri ingressus vereri. **¶** videtur quod

Rō prima

¶ De verecundia. vix beatissima homo habu (ex verecundia timuit
2 Elizabeth ex culpa erupuit. Maria de verecundia. in muliere enim modus
3 pudoris auget. **¶** Item Ecclesi. xv. Sra super gram mulier scit et pudorata
4 Item pudore bono repletur dei famulus. Stupri nephas prohibuit. **¶** Item
5 Dyere. iij. facies mulieris meretricis facta est tibi. noluit erubescere
et huius est malum. **¶** verecundia est bonum. **¶** Item Ecclesi. xxij. Alio irreuerenti et infu
nito ne tradas me. Et Ecclesi. iij. Est confusio adducens gloriam. Et Damas
ce. de erubescencia de Optia est hec passio. Idem de verecundia dicitur. quod non est ille